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BedstedBedstedinformationPræstens ord Kirke

Adresser 
Sognepræst:
Heine Holmgaard, Kirkegade 27  ...................................Tlf. 2177 4493
E-Mail: heih@km.dk

Menighedsrådsformand:
Birger Jessen Hansen, Lundbyesvej 30  .......................Tlf. 2047 9235

Kirketjener: 
Christian Wilkens – Fridag mandag  .............................Tlf. 3054 6745

GudstjenestetiderKirken 
Jeg stødte på dette digt om kirken af Tor Johan S. Grev- 
bo, professor i sjælesorg. Digtet er skrevet som en reak-
tion på, at kirken ikke alene bliver mødt af kritik udefra, 
men til tider er selvkritikken også stærk – måske for 
stærk.  
 Heine Holmgaard

Kirken

Den har mange tilskuere, mange kritikere!

De opregner:

Fejl i fortid og nutid, magtmisbrug,  
dobbeltmoral, dømmesyge, smålighed,  
traditionalisme, stridslyst, seksualangst,  
principrytteri, lunkenhed, hekseafbrænding,  
virkelighedsflugt, kvindeforagt, kedsomhed,  
intolerance, dumhed og … og …

Kirken har mange tilskuere, mange kritikere!

Men hvorfor siger de ikke hele sandheden?

De opregner ikke:

Gode frugter i fortid og nutid, omsorgen for  
syge og fattige, trøsten til de fortvivlede,  
trosbegejstringen og offerviljen, modet under  
forfølgelser, forbønnen, troskaben i tjenesten,  
berigelsen af livet, inspirationen til kunst og  
kultur, formidlingen af glæden og lovsangen,  
trygheden, syndernes forladelse og … og …

Kirken har brug for mange kritikere!

Men først og fremmest trænger den til hengivenhed – af 
den sjældne type med brændende hjerter og syn på begge 
øjne.

 Tor Johan S. Grevbo

4. august  kl. 10.30  
10. søndag efter trinitatis Mattæus 11,16-24: Jesu fortvivlelse. 
   Indsamling: Indre Mission i Danmark

11. august  kl.  9.00  
11. søndag efter trinitatis Lukas 7,36-50: Kvinden i farisæerens hus.

18. august  kl.  9.00 Ved Thorsten Bjerg Christensen 
12. søndag efter trinitatis Mattæus 12,31-42: Træet kendes på frugten.

25. august  kl. 10.30  
13. søndag efter trinitatis  Mattæus 20,20-28  
   Den, der vil være stor, skal være jeres tjener. 
   Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp

1. september kl. 10.30  
14. søndag efter trinitatis Johannes 5,1-15: Den syge ved Betesda dam. 

8. september kl. 10.00  Høstgudstjeneste  
15. søndag efter trinitatis Lukas 10,38-42: Martha og Maria. 
   Kirkefrokost i Kirkehuset 

15. september kl. 10.30   
16. søndag efter trinitatis Johannes 11,19-45: Lazarus’ opvækkelse.

22. september kl. 17.00 Pizza-gudstjeneste 
17. søndag efter trinitatis Markus 2,14-22: Levi kaldes til discipel.

29. september kl.   9.00 Ved Bent Oluf Damm 
18. søndag efter trinitatis Johannes 15,1-11: Det sande vintræ.

20. september kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste 

7. august  kl. 16.00 Bibelmeditation i kirken

4. september kl. 16.00 Bibelmeditation i kirken

8. august  kl. 10.30 Gudstjeneste på Solgården

11. september kl. 15.00 Gudstjeneste for Solgårdens beboere  og  
   andre interesserede – i kirken.

MobilePay ∙ Ved indsamlinger i kirken kan MobilePay benyttes – 23556.

Ny kunstudstilling i Kirkehuset
Søndag den 8. september præsenteres ny kunstudstil-
ling i Kirkehuset ved frokosten efter høstgudstjene-
sten. Kunstnerne er Rune Rotevatn og Kirsten Skov 
Bjerre.  
De vil fortælle om billeder og spille musik.

Der skal vælges nyt  
menighedsråd. 

Derfor afholdes  
valgforsamling 

tirsdag den 17. september  
kl. 19.00  

på Bedsted Friskole

Valgforsamling

På mødet vil der være

- beskrivelse af menighedsrådets opgaver og  
kompetencer

- debat og mulighed for spørgsmål

- opstilling af kandidater

- valg til menighedsrådet 

- kaffe

Medlemmer af folkekirken har tale- og stemmeret

Medlemmer, der ønsker at deltage i afstemningen,  
skal registreres på valglisten ved forevisning af  

legitimation.

Alle er velkomne!

Bedsted menighedsråd 



Arrangementer StafettenArrangementer

ved Mona Oksenved Mona Oksen

SAMMENHOLD KAN NOGET 

Først i juni havde vi sognefest i Bedsted. 

Mange foreninger havde lavet et rigtigt godt 
program, hvor der var arrangementer, som har 
været med i mange år og nogle rigtig gode nye 
tiltag som et frisk pust. Mange mennesker havde 
knoklet for at vi alle kunne hygge os. 

Dem skylder vi EN STOR TAK! 

Måske skal vi huske at tilbyde dem et nap næste 
gang. 

SAMMENHOLD KUNNE OGSÅ NOGET FOR 25 ÅR 
SIDEN. 

I 99 var jeg med i grupperådet hos spejderne. 
Vi havde en lille hytte på Lundbyesvej og rigtig 
mange spejdere. Vi fik så mulighed for at få en ny 
hytte ved skoven. Al arbejde blev lavet p 
å frivillig basis. Mange fra byen bød ind med  

arbejde, som de gerne ville lave for at vi kunne 
få en ny spejderhytte i Bedsted. Mange som ikke 
havde direkte relationer til spejderne, tilbød også 
deres hjælp. Mødre og bedremødre lavede mad, 
bagte kage og kom med kaffe når vi kørte med 
arbejdslørdage. Vi søgte fonde og rigtig mange 
ville gerne give penge til det fantastiske projekt. 
Da vi havde indvielse den 4. december 99 var 
hytte betalt. 

Vi er nok rigtig mange, som stadig kan huse det 
med stor taknemmelighed.

Stafetten sendes videre til Birte Møller

Sogneudflugt!
Et nyt initiativ – vær med til at gøre det 
til en succes! 

Torsdag den 22. august kl. 13.30. 

Turen går til Gråsten Slotskirke og slots-
haven/køkkenhaven. 

Vi får kaffe undervejs – og slutter med middag på Sølyst Kro.  
Afgang med bus fra Bedsted Kirke. 

Pris for middag: Kr. 130,- + drikkevarer. 

Tilmelding inden 5. august til Annette Christensen, tlf. 60 64 77 73 eller 
Heine Holmgaard, tlf. 21 77 44 93.

Frivillig til vågetjeneste i Bedsted
Der er behov for at etablere vågetjeneste i Bedsted, så ingen skal dø alene.

Er det en opgave, du kan sige ja til?  
Du bliver klædt på til opgaven via Røde Kors Tønder. 

Ved interesse / spørgsmål så kontakt Pia Sørensen, tlf. 26 71 35 67.

Møder i Missionshuset
Tirsdag den 27. august kl. 19.30:  
”Kampen mellem det gode og det onde” v. Simon Thiedemann, chefredak-
tør på Udfordringen. 

Onsdag den 4. september kl. 17.30-19.30:  
Snak – spis – spil – syng.  
Tilmelding på SMS til Chr. Christensen, tlf.  20 29 93 04. 

Tirsdag den 10. september kl. 18.00: 

Høstfest med fællesspisning. 
”Har vi det himmelsk, når vi høster”, v. Erik Holmgaard, Haderslev. 

Lørdag den 21. september kl. 14.00:  
”Fællesskab på tværs” på Folkehjem i Aabenraa”.

Pizza-gudstjeneste
Søndag den 22. september kl. 17.00 i  
Bedsted kirke 

Efter gudstjenesten spiser vi Pizza i Kirkehuset. 
Pris: 25 kr. Gratis for alle under 15 år!

www.bedsted-kirke .dk

Månedens bibelord
Og Jesus tog de fem brød og de to fisk, så op mod himlen og velsignede 
dem, brød brødene og gav sine disciple dem, for at de skulle del ud til folk;  
også de to fisk delte han ud til alle. Og alle spiste og blev mætte.
  Markus evangeliet 6,41-42

Høstgudstjeneste,  
kirkefrokost og  
fernisering
Søndag den 8. september kl. 10.00

Ved gudstjenesten bæres frugter af årets 
høst ind.   

Alle børn er velkomne til at komme med frugter og 
bære dem ind.

Ved høstgudstjenesten er det muligt at give en høstgave og støtte et godt 
formål. Det kan ske ved en gave i høstkuverten, der er med kirkebladet.  
En gave kan også gives på kirkens mobilepay: 23556.

Efter gudstjenesten er der høstfrokost i Kirkehuset. 

Ny kunstudstilling vil også blive præsenteret.

Krea-dage i Kirkehuset
Vi fortsætter med krea-dage i Kirkehuset i efteråret, hvor vi laver gevinster 
til kvindernes adventsfest. Festen finder sted torsdag den 5. december i 
missionshuset, og vi fejrer 100 års jubilæum i år.

Vi mødes kl. 15.00-17.00 følgende dage: 
Mandag den 23. september 
Tirsdag den 22. oktober 
Onsdag den 27. november. 
 På forhånd tak.  På udvalgets vegne 
 Krista

Kommende arrangementer
Kor, hvor alle er velkomne til at synge med.  
Øveaftener i Kirkehuset er 26/9, 1/10, 10/10, 17/10, 5/11, 14/11, 19/11, 
28/11, 3/12 og 15/12.

Torsdag den 30. januar: Mands-minde v. Birger Jessen Hansen

Søndag den 23. februar: Gospeldag v. Torben S. Callesen

Indsamling i marts og april
YM-indsamling – Mushemba Foundation: Kr. 287,- 
Den danske Israelsmission: Kr. 100,- 
Foreningen Agape: Kr. 300,- 

Bibel- 
meditation
Sammen lytter vi til Gud. 
Vi tro – og oplever, at 
han taler. 
Forskellige spørgsmål hjælper os i vores medi-
tation over bibelordene. 
Onsdag den 7. august kl. 16.00-16.45.  
Onsdag den 4. september kl. 16.00.16.45
Prøv at være med - alle er velkomne!


